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Pan Andrzej Bonarek 
Radny Rady Miejskiej 

w  Ćmielowie 
 
Dotyczy: zapytania z dnia 24.05.2021r. (z datą wpływu w dniu 26.05.2021r.)  w sprawie 

podjętych działań w celu wykonania remontu drogi gminnej Buszkowice-Kaliszany 

polegającego na położeniu nakładki asfaltowej 

 

   W odpowiedzi na pytanie Pana Radnego informuję, iż obecnie trwają prace zlecone przez 

Gminę dotyczące opracowania projektu zadania inwestycyjnego p.n. ,,Przebudowa drogi 

gminnej nr 318021T Marianów-Kaliszany od km 0+000 do km 0+540’’.  

Jak wynika z posiadanej dokumentacji Gmina Ćmielów w 2018 r otrzymała promesę z 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji na wstępne dofinansowanie wykonania 

przebudowy tej drogi ze środków finansowych, w ramach usuwania skutków klęsk 

żywiołowych. Jednakże okazało się że działka ewidencyjna drogi posiadała nieuregulowany 

stan prawny, była również zbyt wąska a istniejąca droga zlokalizowana była w dużej części 

na działce prywatnej i w efekcie środki finansowe nie zostały ostatecznie przyznane. 

  Dążąc do rozwiązania zaistniałej sytuacji od 2018 r kontynuowano prace geodezyjno-

prawne związane z wykupem gruntu, wykonaniem map podziałowych, zmianą klasyfikacji 

gruntu oraz opracowaniem mapy do celów projektowych, które to dokumenty są podstawą 

do zlecenia wykonania opracowania projektu budowlanego tejże drogi. Z uwagi na skalę i 

trudność powyższych problemów, regulacje geodezyjno-prawne zostały wykonane 

ostatecznie do września 2020r.  

Jednocześnie nadmieniam, iż w latach 2019 i 2020 Gmina Ćmielów, także składała do 

Wojewody Świętokrzyskiego wnioski o dofinansowanie realizacji tejże drogi ze środków 

finansowych Budżetu Państwa w ramach usuwania skutków klęsk żywiołowych.  

W roku 2019 Gmina Ćmielów otrzymała promesy finansowe z MSWiA dofinasowania 

wykonania przebudowy 2-ch innych dróg gminnych a mianowicie:  

-przebudowy drogi gminnej nr 318044 T Kol. Przeuszyn - Kol. Rosochy od km 0+000 do km 

0+680 oraz  

-przebudowy drogi gminnej nr 318097 T Łysowody-łącznik nr 1 od km 0+000 do km 0+433 

Zgłoszone zadanie w 2020 r również nie otrzymało dofinansowania, ponieważ 

dofinansowania inwestycji drogowych w ramach tzw. „powodziówek” zostały zawieszone na 

szczeblu rządowym w całym kraju.  

Mając na względzie konieczność wykonania w/w inwestycji i pozyskanie środków 

finansowych z innego źródła tj. Rządowego Fundusz Rozwoju Dróg (dawniej Fundusz Dróg 

Samorządowych), bezpośrednio po zakończonym procesie zleconego wykonania projektu 

budowlanego, którego termin upływa 30.06.2021r, nastąpi zgłoszenie wykonania robót do 

Wydziału Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Ostrowcu Św.  

Powyższe  zadanie zostanie zgłoszone do RFRD jak tylko zostanie ogłoszony nabór wniosków 

w ramach tego programu. 

 
        Burmistrz Ćmielowa 
        /-/ Joanna Suska 


